Nundinæ  
Viennenses.

Suburbii  
Viennense  
& uici.

Monaste-  
ria et tēpla  
suburbij  
destructa.

Parochiæ  
Viennenses.

Quibus in  
locis Vien-  
næ concio-  
nes sacræ  
ad populū  
fiunt.

uatum uidimus, & ante paucos annos, in diuæ Virginis in littore  
 ampla basilica Patauiensium episcoporum opera, quorum hæc est.

Atq; hæc sunt templa, in quibus animarum cura, & superioribus  
 annis, & hodie adhuc habetur. Porro magnarum (ut uocant) fun-  
 dationum basilicæ intra Viennam octo erāt, ex quibus tres in sub-  
 urbanis ob Turcarū metum demolitæ sunt, diui Nicolai abbatissæ  
 regia, & duæ quas uocant commendaturæ, sancti Spiritus & beati  
 Antonij. Superfunt adhuc intra urbem quinque: Scotorum ab-  
 batia, diuæ Virgini ab Henrico primo duce Austriæ anno Domini  
 MCLVIII. consecrata, & Scotorum peregrinationi ad terram San-  
 ctam euntium dedicata. Secunda est diuæ Claræ abbatissæ sedes,  
 à Rudolpho tertio, eiusq; coniuge Blanca Gallia regis filia, auspi-  
 cata, & ab Anna postea Friderici tertij Romani regis filia anno M.  
 CCC. XXXVI. itemq; Catherina Alberti Contracti, hoc nomine  
 secundi archiducis Austriæ nata, anno Salutis MCCCLXXX. au-  
 cta & locupletata. Hunc locum anno postea MDXXX. Ferdinan-  
 dus archidux, xenodochio urbano tribuit, Vestalibus ad diuam  
 Annam & Peregrinorū hospitium translatis, ubi & hodie manet.

Tertia est diuæ Dorotheæ prepositura, ab Andrea Blankh, Alber-  
 ti quinti & præceptore & cancellario posita, circa annum Domini  
 MCCCCX. ubi canonici sunt regulares Preposito subiecti. Quar-  
 ta & quinta, Commendaturæ sunt militum Hierosolymitanorum  
 & Rhodiensium, quarū utraq; basilicas diuo Ioanni sacras iunctas  
 habet, hæc in Cantorum (ut uocant) uico, illa in Carnorum platea:  
 quarum exordia deprehendere hæcenus non potui. Sunt & Men-  
 dicantium (ut uocant) Viennæ monasteria: Dominicanorum, pro-  
 pe Gymnasij locum, qui à Lupoldo quinto duce Austriæ anno Sa-  
 lutis MCLXXXVI. in Mariæ rotundæ ædem, conuenticulumq;  
 Templariorum collocati sunt. Minorum & basilicam & monaste-  
 rium Ottocarus Bohemiæ rex & Austriæ archidux incepit: ad ex-  
 tremam uerò manum locupletata perduxerunt, Blanca Gallia re-  
 gina, Rudolphi tertij, & Elisabeta Arragonum regina, Friderici pri-  
 mi de Habsburgensi prosapia coniuges. Carmelitarū cœnobium,  
 diuæ Virgini à Rudolpho quarto positum est, quem Fundatorem  
 cognominant, circa annū Domini MCCCLX. Augustinianorum  
 præterea amplum cœnobium, ab Ottone primo Alberti primi du-  
 cis Austriæ de stirpe Habsburgensi filio, incepit legitur circa  
 annum Salutis nostræ MCCCXXXIX. Habebant deniq; & Fran-  
 ciscani de obseruantia in suburbanis monasterium, beato Theobal-  
 do dedicatum, & recens piorum hominum adminiculo positum:  
 nostra uerò memoria ob Turcarum metum, solo æquatum. Ve-  
 stalium contubernia sacra quinque superfunt: duo in suburbanis, di-  
 uo Nicolao ac sanctæ Magdalena consecrata, esse desierunt. Ad  
 Cœli portas cœnobium Vestaliū, M. Gerhardus parochus Vien-